
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

ANEXO Nº 1 

 

NOMBRE ITEM 
GRADO 

CUMPLIMIENTO 
OBSERVACIONES 

1 
IDENTIFICACIÓN O 
NOMBRE DE LA ACCIÓN 

CUMPLE  
 

Pero de existir algún cambio debe modificarse. 

2 LOCALIZACIÓN CUMPLE  Pero de existir algún cambio debe modificarse. 

3 DESCRIPCIÓN CUMPLE  Pero de existir algún cambio debe modificarse. 

4 JUSTIFICACIÓN CUMPLE  Pero de existir algún cambio debe modificarse. 

5 
ALTERNATIVAS 
ESTUDIADAS 

CUMPLE  Pero de existir algún cambio debe modificarse. 

6 
ALTERNATIVA 
SELECCIONADA 

CUMPLE  Pero de existir algún cambio debe modificarse. 

7 FINANCIAMIENTO CUMPLE  Pero de existir algún cambio debe modificarse. 

8 FECHA LICITACIÓN CUMPLE  Pero de existir algún cambio debe modificarse. 

9 FECHA ADQUISICIÓN CUMPLE  Pero de existir algún cambio debe modificarse. 

10 FECHA INICIO CUMPLE  Pero de existir algún cambio debe modificarse. 

11 
DATOS Y FIRMA 
RESPONSABLE 

CUMPLE  Pero de existir algún cambio debe modificarse. 

 

FICHA IDI 

 

ITEM NOMBRE ITEM 
GRADO 

CUMPLIMIENTO 
OBSERVACIONES 

1 
NOMBRE DE LA 
INICIATIVA 

CUMPLE  Pero de existir algún cambio debe modificarse. 

2 
ANTECEDENTES 
GENERALES 

CUMPLE  Pero de existir algún cambio debe modificarse. 

3 
JUSTIFICACIÓN DEL 
PROYECTO 

CUMPLE  Pero de existir algún cambio debe modificarse. 

4 
DESCRIPCIÓN DE 
ACTIVIDADES A 
REALIZAR 

CUMPLE  Pero de existir algún cambio debe modificarse. 

5 
CALENDARIO DE 
FINANCIAMIENTO DE LA 
INVERSIÓN 

CUMPLE  Pero de existir algún cambio debe modificarse. 

6 

INSTITUCIONES QUE 
PARTICIPAN EN LA 
EJECUCIÓN DEL 
PROYECTO 

CUMPLE Pero de existir algún cambio debe modificarse 

7 

RESUMEN DE LOS 
RESULTADOS DEL 
PROYECTO ETAPA 
PERFIL 

CUMPLE Pero de existir algún cambio debe modificarse 

8 INDICADORES 
CUMPLE  
 

Pero de existir algún cambio debe modificarse 

9 OTROS 
CUMPLE  
 

Pero de existir algún cambio debe modificarse 

 

 

 

 
 

PAUTA EVALUACIÓN PROYECTOS 

 

COMUNA VILLARRICA 

NOMBRE INICIATIVA 
ADQUISICION CAMIÓN MULTIPROPÓSITO CON EQUIPAMIENTO Y UNA CHIPEADORA, 
COMUNA DE VILLARRICA 

CODIGO BIP 40014745-0 

ESTADO AT 



 

 

PERFIL 

 

ITEM NOMBRE ITEM 
GRADO 

CUMPLIMENTO 
OBSERVACIONES 

1 
ANTECEDENTES 
GENERALES 

CUMPLE   

2 
IDENTIFICACIÓN DEL 
PROBLEMA 

CUMPLE 
 

 

3 
DIAGNÓSTICO SITUACIÓN 
ACTUAL  

CUMPLE 
 

 

4 AREA DE INFLUENCIA   

4.1 
IDENTIFICACIÓN DE LA 
POBLACIÓN 

  

4.1.1 Población de Referencia CUMPLE    

4.1.2 Población Potencial CUMPLE    

4.1.3 Población Objetivo CUMPLE    

4.2 
Demanda Actual y 
Proyectada 

CUMPLE    

4.3 Oferta Actual y Proyectada CUMPLE    

4.4 Déficit Actual y Proyectado CUMPLE    

5 
DEFINICION DE 
ALTERNATIVAS DE 
SOLUCIÓN 

  

5.1 
OPTIMIZACIÓN DE 
SITUACIÓN ACTUAL 

CUMPLE  
 

 

5.2 
CONFIGURACION DE LAS  
ALTERNATIVAS DE 
SOLUCIÓN 

CUMPLE  
 

 

5.3 
EVALUACION DE CADA 
ALTERNATIVA DEL 
PROYECTO. 

CUMPLE  
 

 

6 

SELECCIÓN Y 
JUSTIFICACION  DE 
ALTERNATIVA (INCLUIR 
EE.TT). 

 
CUMPLE 
   

- Adjunta EE.TT visadas por profesional del área. 

7 
DEPENDENCIA DEL 
PROYECTO 

CUMPLE 
 

8 
FIRMA RESPONSABLE 
INFORMACION ENTREGADA 
EN PERFIL 

CUMPLE 
 

 

9 OTROS   

 

DOCUMENTOS ANEXOS 

 

CERTIFICADO  CON 
COMPROMISO DE COSTOS 
DE OPERACIÓN Y 
MANTENCIÓN. 

CUMPLE  - Adjunta  Cert. N° 284. 

 
COTIZACIONES ARRIENDO 
O COMPRA SERVICIO 

CUMPLE  

 
COTIZACIONES 
ADQUISICIÓN 

CUMPLE  

 

RESPALDO DE 
MANTENCIONES 
REALIZADAS EN LOS 
ULTIMOS AÑOS  

N/C 

 

 LICENCIAS DE CONDUCIR CUMPLE  

 
CERTIFICADO 
COMPROMISO DADA DE 
BAJA. 

N/C 
 

 OTROS 

 - Adjunta certificado RRHH. 
- Adjunta pool de vehículos. 
- Adjunta informe anual de gasto de combustible. 
- Adjunta informe de gasto anual en reparaciones y 

mantenciones preventivas y correctivas. 

   

 Temuco, febrero  2020  

 

 

 

STEPHANIE MEIER DUGUET. 

EVALUADOR INICIATIVAS FNDR 

GOBIERNO REGIONAL DE LA ARAUCANIA 

 


